Протокол № 13

Заседания общественной комиссии по итогам проведения в 2022 году
голосования по отбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на
единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru под председательством

(Председателя Совета Калачинского городского поселения, Главы
Калачинского городского поселения) Басова А.В.

Присутствовали:

(члены общественной комиссии)
заместитель Г лавы Калачинского муниципального
района, заместитель председателя;

Кирсанов Владимир
Владимирович

начальник МКУ «Городское хозяйство», секретарь
комиссии;

Казакевич Елена
Николаевна

заместитель председателя Совета Калачинского
городского поселения, секретарь Калачинского
местного отделения ВПП «Единая Россия»;

Александрия
Владимир
Альбертович

депутат Калачинского муниципального района,
председатель районного Совета ветеранов;

Радченко Г алина
Николаевна

председатель КМО ВОИ «Всероссийское общество
инвалидов»;

Поплевичева Нина
Александровна

председатель Совета многоквартирного дома №105
по ул. Черепова г. Калачинск;

Козлова Евгения
Николаевна

Об итогах голосования граищан в 2022 году по отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации

муниципальных программ (на единой федеральной платформе
za.gorodsreda.ru) на территории Калачинского городского поселения в 2023
году в рамках программы «Формирование комфортной городской среды»

1. Принять к сведению информацию Казакевич Е.Н. начальник МКУ
«Городское хозяйство», секретарь комиссии (ФИО, должность) об итогах
голосования граждан Калачинского муниципального района Омской
области (наименование муниципального образования субъекта Российской
Федерации) по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в
рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе
za.gorodsreda.ru.

2. Утвердить результаты голосования по отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных
программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru по Калачинскому
муниципальному рнайону Омской области (наименование муниципального

2

указывается информация по всем общественным территориям (дизайн-проектам
общественных территорий), по которым проводилось голосование в период с 15
апреля по 31 мая 2022 года и количеством проголосовавших граждан по каждой
из территорий).

3. По итогам проведения голосования по отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных
программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru и в соответствии с
количеством набранных голосов граждан, определить победителя/победителей
(общественная территория «благоустройство пешеходной зоны по
ул. Калачинская») для реализации в 2023 году:

№
место

Наименование
общественной

территории
(дизайн-
проекта),

признанной
победителем по

итогам
рейтингового
голосования

Вид объекта
общественной

территории
(парк,сквер,

бульвар,
набережная,

благоустройство
памятных мест,

площади и
иное)

Количество
голосов,

поданных за
конкретную

общественную
территорию

Планируемый год реализации
территории - победителя

голосования

2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8
Благоустройство

пешеходной
зоны по ул.

Калачинская

пешеходная
зона 3231 Да

Председатель Совета Калачинского городского поселения, Г лава
Калачинского городского поселения
(Должность председателя комиссии)

1 июня 2022 г.

44
(подпись)